PREV-XANGRI-LÁ
MUNICÍPIO DE XANGRI-LÁ/RS
COMITÊ DE INVESTIMENTOS

ATA Nº 13/2017 DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ DE

INVESTIMENTOS DO PREV-XANGRI-LÁ

Aos vinte e dois dias do mês de Novembro de dois mil e dezessete, às
14 horas, na sala de reunião da Biblioteca Municipal de Xangri-Lá, reuniram-se,
em atendimento à Portaria 059/2017 do Prev-Xangri-Lá, os membros Bruno
Oliveira  Fraga,  representante  do  Prev-Xangri-Lá  e  presidente  do  Comitê,
Gabriel da Silveira, representante do Conselho de Administração, Maico Santos
Souza e Gustavo Campos Gonçalves, representantes do Poder Executivo.

Os relatórios de Outubro de 2017 foram explanados por Bruno, referente
às rentabilidades dos Fundos de Investimento,  meta atuarial,  composição e
enquadramento  da  Carteira  de  Investimentos  do  Prev-Xangri-Lá.  Conforme
demonstrado nos relatórios, os rendimentos ficaram, neste mês, em 33,01%,
visto que alguns fundos tiveram rentabilidade negativa. A meta acumulada do
ano está em 152,66%.

Conforme orientação da consultoria de investimento Referência, o valor
aplicado no fundo CAIXA BRASIL FI RF REFERENCIADO DI LP foi realocado
nos  fundos  CAIXA  BRASIL  IRF-M  TP  FI  RF  LP  e  no  BB  IMA-B  5  RF
PREVIDENCIÁRIO LP, visando uma melhor rentabilidade.

Foi apresentado um adendo à Política de Investimentos de 2018, devido
às  alterações  da  Resolução  4.604/2017,  para  se  enquadrar  nas  novas
exigências do Ministério da Previdência.

Nada  mais  a  tratar  por  hora,  eu,  Bruno  Oliveira  Fraga,  agradeço  a
presença de todos, e lavro esta ata, lida e aprovada por todos, constantes das
assinaturas abaixo.

Bruno Oliveira Fraga
Presidente do Comitê

Gustavo Campos Gonçalves
Membro Suplente

Maico Santos Souza
Membro Titular

Gabriel da Silveira
Membro Titular